Fundamentação 

2.2 Da Competência:  

O Projeto de Lei em questão objetiva autorizar a transferência de recursos, na 

forma de auxílio, para Associação de Pessoas com Deficiência de Unaí-APDU, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 12.284.609/0001-19, no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), nos termos da 

indicação do remanejamento da emenda parlamentar n.º 46/2022. 

Além do mais, autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional especial, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de R$35.000,00 para atender à programação